
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 08:30 horas do dia 27/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D0F1-C076-8AE4-D414-95F4 ou utilize o código QR.

 SEXTA•FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO XV | N º 2368

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA

MALHADA • BAHIA ACESSE: WWW.MALHADA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Santa Cruz, S/N,
Centro 77 3691-2174

Segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 12:00

horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 08:30 horas do dia 27/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D0F1-C076-8AE4-D414-95F4 ou utilize o código QR.

2
MALHADA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEXTA•FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2023
ANO XV | N º 2368

  

RESUMO

CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
RESUMO DA DISPENSA 069/2023

ADJUDICAÇÃO
ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA 069/2023

HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA 069/2023

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO 248/2023

RESOLUÇÕES

RESOLUÇÃO Nº 11, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023.

RESOLUÇÃO Nº 12, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 08:30 horas do dia 27/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D0F1-C076-8AE4-D414-95F4 ou utilize o código QR.

3
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO XV | N º 2368 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

 

 
 

 
 

RESUMO DE DISPENSA D069/2023 
 

 
A Comissão Permanente de Licitação torna público, nos termos da Lei Federal 
nº 14.133/21, o ato de dispensa, para a contratação Da empresa 49.896.140 
CICERO DIVINO CARDOSO DE BARROS, inscrita no CNPJ sob o nº 
49.896.140/0001-89, com sede a Rua São Francisco, N°37,  CEP: 46.440-
000, Malhada- BA, Neste ato representado pelo seu proprietário o Sr° 
Cicero Divino Cardoso de Barros, Para Aquisição de Materiais de 
Irrigação que serão utilizados no Estádio Municipal da sede do Município 
de Malhada/ Ba; Conforme Dispensa de Licitação nº. D069/2023. 
 
 
Malhada-BA, 26 de outubro de 2023. 
 
 
 

_______________________________ 
Hebert Pessoa Novais Silva 

Agente de Contratação 
 

  

 

 

 
 

 
 

RESUMO DE DISPENSA D069/2023 
 

 
A Comissão Permanente de Licitação torna público, nos termos da Lei Federal 
nº 14.133/21, o ato de dispensa, para a contratação Da empresa 49.896.140 
CICERO DIVINO CARDOSO DE BARROS, inscrita no CNPJ sob o nº 
49.896.140/0001-89, com sede a Rua São Francisco, N°37,  CEP: 46.440-
000, Malhada- BA, Neste ato representado pelo seu proprietário o Sr° 
Cicero Divino Cardoso de Barros, Para Aquisição de Materiais de 
Irrigação que serão utilizados no Estádio Municipal da sede do Município 
de Malhada/ Ba; Conforme Dispensa de Licitação nº. D069/2023. 
 
 
Malhada-BA, 26 de outubro de 2023. 
 
 
 

_______________________________ 
Hebert Pessoa Novais Silva 

Agente de Contratação 
 

  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 08:30 horas do dia 27/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D0F1-C076-8AE4-D414-95F4 ou utilize o código QR.

4
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO XV | N º 2368 CONTRATAÇÃO DIRETA - ADJUDICAÇÃO

 

 

 
 

 

 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
 
 

Dispensa N D069/2023. 
 
 
 
A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, e 
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 

14.133/21, ante o Processo de Dispensa de Licitação N D069/2023 – 
ADJUDICA a contratação da 49.896.140 CICERO DIVINO CARDOSO DE 
BARROS, inscrita no CNPJ sob o nº 49.896.140/0001-89, com sede a Rua 
São Francisco, N°37,  CEP: 46.440-000, Malhada- BA, Neste ato 
representado pelo seu proprietário o Sr° Cicero Divino Cardoso de 
Barros, Para Aquisição de Materiais de Irrigação que serão utilizados no 
Estádio Municipal da sede do Município de Malhada/ Ba; Conforme 
Dispensa de Licitação nº. D069/2023. 
 
 

Valor Global Adjudicado: R$ 27.306,80 (Vinte e sete mil trezentos e seis reais e 
oitenta centavos). 

  
 
Malhada-BA, 26 de outubro de 2023. 
 
 
 

_______________________________ 
Hebert Pessoa Novais Silva 

Agente de Contratação 
 
 
 
 
  

 

 

 
 

 

 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
 
 

Dispensa N D069/2023. 
 
 
 
A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, e 
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 

14.133/21, ante o Processo de Dispensa de Licitação N D069/2023 – 
ADJUDICA a contratação da 49.896.140 CICERO DIVINO CARDOSO DE 
BARROS, inscrita no CNPJ sob o nº 49.896.140/0001-89, com sede a Rua 
São Francisco, N°37,  CEP: 46.440-000, Malhada- BA, Neste ato 
representado pelo seu proprietário o Sr° Cicero Divino Cardoso de 
Barros, Para Aquisição de Materiais de Irrigação que serão utilizados no 
Estádio Municipal da sede do Município de Malhada/ Ba; Conforme 
Dispensa de Licitação nº. D069/2023. 
 
 

Valor Global Adjudicado: R$ 27.306,80 (Vinte e sete mil trezentos e seis reais e 
oitenta centavos). 

  
 
Malhada-BA, 26 de outubro de 2023. 
 
 
 

_______________________________ 
Hebert Pessoa Novais Silva 

Agente de Contratação 
 
 
 
 
  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 08:30 horas do dia 27/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D0F1-C076-8AE4-D414-95F4 ou utilize o código QR.

5
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO XV | N º 2368 CONTRATAÇÃO DIRETA - HOMOLOGAÇÃO

 

 

 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
  

 
 
 

O Prefeito Municipal de Malhada, Bahia, usando de suas atribuições legais e 
de conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/21, resolve homologar o 
Processo Licitatório, modalidade Dispensa nº. D069/2023. 
 
Objeto: Aquisição de Materiais de Irrigação que serão utilizados no 
Estádio Municipal da sede do Município de Malhada/ Ba. 

 
Licitante: 
 

49.896.140 CICERO DIVINO CARDOSO DE BARROS 

CNPJ sob o nº 49.896.140/0001-89 

Valor do Global: R$ 27.306,80 (Vinte e sete mil trezentos e seis reais e oitenta 
centavos). 
 
 
Registre-se, cumpra-se, publique-se o contrato. 
 
 
Malhada- Bahia, 26 de outubro de 2023. 
 
 
 
 

_______________________________ 
GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS 

Prefeito Municipal de Malhada 
 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
  

 
 
 

O Prefeito Municipal de Malhada, Bahia, usando de suas atribuições legais e 
de conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/21, resolve homologar o 
Processo Licitatório, modalidade Dispensa nº. D069/2023. 
 
Objeto: Aquisição de Materiais de Irrigação que serão utilizados no 
Estádio Municipal da sede do Município de Malhada/ Ba. 

 
Licitante: 
 

49.896.140 CICERO DIVINO CARDOSO DE BARROS 

CNPJ sob o nº 49.896.140/0001-89 

Valor do Global: R$ 27.306,80 (Vinte e sete mil trezentos e seis reais e oitenta 
centavos). 
 
 
Registre-se, cumpra-se, publique-se o contrato. 
 
 
Malhada- Bahia, 26 de outubro de 2023. 
 
 
 
 

_______________________________ 
GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS 

Prefeito Municipal de Malhada 
 

 

 

 

 

  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 08:30 horas do dia 27/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D0F1-C076-8AE4-D414-95F4 ou utilize o código QR.

6
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO XV | N º 2368 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 248/2023 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA– Praça Santa 
Cruz, Sn°, Centro, Malhada-BA CEP 46.440-000 - CNPJ nº 14.105.217/0001-
70. 
CONTRATADO: 49.896.140 CICERO DIVINO CARDOSO DE BARROS, 
inscrita no CNPJ sob o nº 49.896.140/0001-89, com sede a Rua São 
Francisco, N°37, CEP: 46.440-000, Malhada- BA, Neste ato representado 
pelo seu proprietário o Sr° Cicero Divino Cardoso de Barros.   
OBJETO: Aquisição de Materiais de Irrigação que serão utilizados no 
Estádio Municipal da sede do Município de Malhada/ Ba. 
PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa de Licitação nº. D069/2023 
FUDAMENTO LEGAL: Art. 75, inc. II, da Lei n° 14.133/21. 
VALOR GLOBAL: R$ 27.306,80 (Vinte e sete mil trezentos e seis reais e 
oitenta centavos). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 26 de outubro a 31 de dezembro de 2023. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DO DESPORTO 

AÇÃO 1.008 - CONSTRUÇÃO E/OU AMPLIAÇÃO DE QUADRAS, ESTÁDIO E PRAÇAS DE 
ESPORTES 

ELEMENTO 4.4.9.0.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES 

 
 
 

Malhada, 26 de outubro de 2023. 
 
 
 
 

_______________________________ 
GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS 

Prefeito Municipal de Malhada 
             

 

 

 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 248/2023 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA– Praça Santa 
Cruz, Sn°, Centro, Malhada-BA CEP 46.440-000 - CNPJ nº 14.105.217/0001-
70. 
CONTRATADO: 49.896.140 CICERO DIVINO CARDOSO DE BARROS, 
inscrita no CNPJ sob o nº 49.896.140/0001-89, com sede a Rua São 
Francisco, N°37, CEP: 46.440-000, Malhada- BA, Neste ato representado 
pelo seu proprietário o Sr° Cicero Divino Cardoso de Barros.   
OBJETO: Aquisição de Materiais de Irrigação que serão utilizados no 
Estádio Municipal da sede do Município de Malhada/ Ba. 
PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa de Licitação nº. D069/2023 
FUDAMENTO LEGAL: Art. 75, inc. II, da Lei n° 14.133/21. 
VALOR GLOBAL: R$ 27.306,80 (Vinte e sete mil trezentos e seis reais e 
oitenta centavos). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 26 de outubro a 31 de dezembro de 2023. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DO DESPORTO 

AÇÃO 1.008 - CONSTRUÇÃO E/OU AMPLIAÇÃO DE QUADRAS, ESTÁDIO E PRAÇAS DE 
ESPORTES 

ELEMENTO 4.4.9.0.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES 

 
 
 

Malhada, 26 de outubro de 2023. 
 
 
 
 

_______________________________ 
GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS 

Prefeito Municipal de Malhada 
             



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 08:30 horas do dia 27/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D0F1-C076-8AE4-D414-95F4 ou utilize o código QR.

7
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO XV | N º 2368 RESOLUÇÕES

 
Conselho Municipal de Assistência Social 
Endereço: Praça Santa Cruz, S/N, Centro. 

CEP: 46440.000 
Malhada-BA 

 

RESOLUÇÃO Nº 11, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

Dispõe sobre a Adesão ao Aceite do TERMO DE ACEITE E COMPROMISSO 

DA INICIATIVA SUAS FORTALECIDO NO ÂMBITO DO PROGRAMA 

ACELERA SUAS BAHIA PARA A OFERTA DE SERVIÇOS 

SOCIOASSISTENCIAIS. 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 

MALHADA, ESTADO DA BAHIA, no uso da competência que lhe confere a Lei 

Municipal de Nº412 de 24 de março de 2023 e em reunião extraordinária de n° 02, 

realizada em 25 de outubro de 2023, e: 

 

Considerando o presente Termo tem por objetivo estabelecer responsabilidades e 

formalizar compromissos a serem cumpridos pelo(a) gestor(a) municipal da Política de 

Assistência Social, decorrentes da adesão ao repasse extraordinário do cofinanciamento 

estadual para oferta dos serviços socioassistenciais, a título de parcelas adicionais, da 

iniciativa SUAS Fortalecido. 

 

Considerando, as definições da Lei Federal nº 8.742 de 7 de dezembro de 1993, 

Resolução CNAS nº 33 de 12/12/2012, Resolução CEAS nº 18 de29 de setembro de 

2023, e CIB 06 de 26 de setembro de 2023. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Aprovar a Adesão do TERMO DE ACEITE E COMPROMISSO DA 

INICIATIVA SUAS FORTALECIDO NO ÂMBITO DO PROGRAMA ACELERA 

SUAS BAHIA PARA A OFERTA DE SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS. 

 

 

Art. 2º - Esta Resolução foi emitida com base na deliberação do Colegiado em reunião 

extraordinária de N° 02 realizada em 25 outubro de 2023. 

 

 

 

HUGO CÉSAR DE SOUZA DA SILVA 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social- CMAS 

 

 

 
Conselho Municipal de Assistência Social 
Endereço: Praça Santa Cruz, S/N, Centro. 

CEP: 46440.000 
Malhada-BA 

 

RESOLUÇÃO Nº 11, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

Dispõe sobre a Adesão ao Aceite do TERMO DE ACEITE E COMPROMISSO 

DA INICIATIVA SUAS FORTALECIDO NO ÂMBITO DO PROGRAMA 

ACELERA SUAS BAHIA PARA A OFERTA DE SERVIÇOS 

SOCIOASSISTENCIAIS. 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 

MALHADA, ESTADO DA BAHIA, no uso da competência que lhe confere a Lei 

Municipal de Nº412 de 24 de março de 2023 e em reunião extraordinária de n° 02, 

realizada em 25 de outubro de 2023, e: 

 

Considerando o presente Termo tem por objetivo estabelecer responsabilidades e 

formalizar compromissos a serem cumpridos pelo(a) gestor(a) municipal da Política de 

Assistência Social, decorrentes da adesão ao repasse extraordinário do cofinanciamento 

estadual para oferta dos serviços socioassistenciais, a título de parcelas adicionais, da 

iniciativa SUAS Fortalecido. 

 

Considerando, as definições da Lei Federal nº 8.742 de 7 de dezembro de 1993, 

Resolução CNAS nº 33 de 12/12/2012, Resolução CEAS nº 18 de29 de setembro de 

2023, e CIB 06 de 26 de setembro de 2023. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Aprovar a Adesão do TERMO DE ACEITE E COMPROMISSO DA 

INICIATIVA SUAS FORTALECIDO NO ÂMBITO DO PROGRAMA ACELERA 

SUAS BAHIA PARA A OFERTA DE SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS. 

 

 

Art. 2º - Esta Resolução foi emitida com base na deliberação do Colegiado em reunião 

extraordinária de N° 02 realizada em 25 outubro de 2023. 

 

 

 

HUGO CÉSAR DE SOUZA DA SILVA 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social- CMAS 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 08:30 horas do dia 27/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D0F1-C076-8AE4-D414-95F4 ou utilize o código QR.

8
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO XV | N º 2368 RESOLUÇÕES

 
Conselho Municipal de Assistência Social 
Endereço: Praça Santa Cruz, S/N, Centro. 

CEP: 46440.000 
Malhada-BA 

 

RESOLUÇÃO Nº 12, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO CMAS DO TERMO DE ACEITE E 

COMPROMISSO DO ALIMENTA SUAS BAHIA NO ÂMBITO DO 

PROGRAMA ACELERA SUAS BAHIA, PARA O PROVIMENTO DO 

BENEFÍCIO EVENTUAL. 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 

MALHADA, ESTADO DA BAHIA, no uso da competência que lhe confere a Lei 

Municipal de Nº412 de 24 de março de 2023 e em reunião extraordinária de n° 02, 

realizada em 25 de outubro de 2023, e: 

 

Considerando, o presente Termo de Aceite tem por objetivo estabelecer 

responsabilidades e formalizar compromissos a serem cumpridos pelo(a) gestor(a) 

municipal da Política de Assistência Social, decorrentes da adesão ao repasse 

extraordinário do cofinanciamento estadual para o provimento de Benefício Eventual, 

em caráter temporário, da iniciativa ALIMENTA SUAS BA. 

 

Considerando, as definições da Lei Federal nº 8.742 de 7 de dezembro de 1993, 

Resolução CNAS nº 33 de 12/12/2012, Resolução CEAS nº 18 de29 de setembro de 

2023, e CIB 06 de 26 de setembro de 2023. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Aprovar o TERMO DE ACEITE E COMPROMISSO DO ALIMENTA SUAS 

BAHIA NO ÂMBITO DO PROGRAMA ACELERA SUAS BAHIA, PARA O 

PROVIMENTO DO BENEFÍCIO EVENTUAL. 

 

 

Art. 2º - Esta Resolução foi emitida com base na deliberação do Colegiado em reunião 

extraordinária de N° 02 realizada em 25 outubro de 2023. 

 

 

 

HUGO CÉSAR DE SOUZA DA SILVA 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social- CMAS 

 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D0F1-C076-8AE4-D414-95F4 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: D0F1-C076-8AE4-D414-95F4

Hash do Documento
52ffad3ceaac9ae2fdd9b8e93f21958b3791c5588decc0cc65c64e4ab5678655

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/10/2023 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 27/10/2023 08:30 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2023-10-27T08:30:09-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




